CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 811/2021

Implantação de binário na Rua 12 de
Outubro até a Rua Garibaldi, com saída na
Avenida Maripá.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do

Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, que seja feito a implantação de binário na

Rua 12 de Outubro até a Rua Garibaldi, com saída na Avenida Maripá.

Se trata de uma via com alto índice de movimento e, em decorrência

disso, com muitos acidentes. Visando à segurança e bem-estar da população, existe
a necessidade da implantação imediata do indicado nessa proposição.

Em razão disso, espera-se que o presente pedido seja prontamente

atendido.

SALA DAS SESSÕES, 22 de maio de 2021.

PEDRO VARELA